
ZARZĄDZENIE NR 43/2024 
BURMISTRZA DRZEWICY 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przedłożenia Radzie Miejskiej w Drzewicy sprawozdania z realizacji rocznego Programu 
współpracy Gminy Drzewica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za rok 2023. 

Na podstawie art. 5a ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571)., w związku z art. 30 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), zarządzam co następuje: 

§ 1. Przedkładam Radzie Miejskiej w Drzewicy, sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy 
Drzewica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 
2023. 

§ 2. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Burmistrz Drzewicy  
Janusz Reszelewski 

 

Id: 3B8C90A9-AC33-43D3-A7EF-94C0C69EBC3D. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 43/2024 

Burmistrza Drzewicy 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Drzewica z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2023. 

Roczny program współpracy Gminy Drzewica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
rok 2023, został przyjęty przez Radę Miejską w Drzewicy Uchwałą nr LII/363/2022 z dnia 30 listopada 2022 r. 
Uchwałę w sprawie przyjęcia Programu poprzedziły konsultacje społeczne z organizacjami. Był to jedyny 
konsultowany akt prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących statutowej działalności organizacji 
funkcjonujących na terenie Gminy Drzewica. 

 W ramach Programu zostały zrealizowane zadania publiczne w zakresie: 

1. Ochrony i promocji zdrowia. 

2. Ochrony kultury, sztuki, dóbr  i dziedzictwa narodowego. 

3. Dzialania na rzecz osób w wieku emerytalnym.. 

4. Wspomaganie rozwoju wspólnot i spoleczności lokalnych. 

5. Dzialania na rzecz osób niepełnosprawnych oraz starszych. 

6. Przeciwdzialanie uzaleznieniom i patologiom. 

7. Turystyki i krajoznawstwa. 

8. Wspierania i upowszechniania  kultury fizycznej. 

9. Opieka nad dziećmi do lat 3. 

 Środki przeznaczone na dotacje udzielone organizacjom pozarządowym w ramach trybów przewidzianych 
w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 r. wyniosły 362 855,98 zł. 

Zadanie I. Ochrona i promocja zdrowia. 

 W ramach powyższego zadania udzielono dotacji w wysokości 6000,00 zł na realizację zadania 
publicznego pn. „Działanie na rzecz ochrony i promocji zdrowia", z pominięciem otwartego konkursu ofert, 
zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. 

Wykonawcą zadania było Polskie Stowarzyszenie Diabetyków w Drzewicy. Głównym celem zadania było 
podniesienie poziomu świadomości społeczeństwa na temat choroby jaką jest cukrzyca, do jakich powikłań 
doprowadza niewłaściwe leczenie i brak profilaktyki. Szkolenia i edukacja miały na celu poprawę 
funkcjonowania podopiecznych Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Drzewicy w wypełnianiu 
codziennych obowiązków życiowych oraz minimalizację powikłań i kosztów związanych z leczeniem. Zadanie 
zrealizowano poprzez zakup materiałów szkoleniowych o charakterze edukacyjno-rehabilitacyjnym. 
Członkowie stowarzyszenia odwiedzają także chorych w domach oraz w Domach Pomocy Społecznej. 

W zadaniu publicznym wzięło udział ok. 300 osób. 

 W ramach powyższego zadania udzielono także dotacji na realizację zadania publicznego pn. „Wsparcie 
dla osób z dysfunkcją wzroku z terenu Gminy Drzewica”, z pominięciem otwartego konkursu ofert, zgodnie 
z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Wykonawcą zadania było Centrum Aktywności Lokalnej w Drzewicy. Głównym celem zadania było 
zapewnienie wsparcia osobom niewidomym i słabowidzącym. W ramach zadania zakupiono specjalistyczny 
udźwiękowiony sprzęt ułatwiający codzienne funkcjonowanie. Sprzęt został zakupiony w wyspecjalizowanych 
punktach sprzedaży pomocy rehabilitacyjnej. W realizację zadania publicznego zaangażowano około 
25 mieszkańców Gminy Drzewica. Na realizację zadania przeznaczono dotację w wysokości 3000,00 zł. 

Id: 3B8C90A9-AC33-43D3-A7EF-94C0C69EBC3D. Podpisany Strona 1



Zadanie II. Ochrona kultury, sztuki, dóbr  i dziedzictwa narodowego.  

 W ramach powyższego zadania udzielono dotacji na realizację zadania publicznego pn. „XVI 
SPOTKANIE PO LATACH", w trybie otwartego konkursu ofert, zgodnie z ustawą o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie dla podmiotu „Towarzystwo Przyjaciół Drzewicy”. 

Głównym celem zadania było upowszechnianie i rozwój kultury na terenie Gminy Drzewica, tworzenie 
i monitoring dziedzictwa kulturowego, adresowanych do szerokiego i zróżnicowanego grona odbiorców. 
W ramach zadania odbyło się spotkanie Drzewiczan, które uświetnili  swoimi występami solistka ZPiT 
„Mazowsze" a także  studenci  Uniwersytetu  Trzeciego Wieku. Dodatkowym elementem wspomnień były 
wystawy fotograficzne "Piętnaście spotkań 
w obiektywie ..." i " Drzewica jaka pamiętam z dawnych lat". 

W realizację zadania zaangażowane było ok. 160 osób. Na realizację zadania przeznaczono dotację 
w wysokości 8.000,00 zł 

Zadanie III.  Działania na rzecz osób w wieku emeytalnym. 

W ramach powyższego zadania udzielono dotacji na realizację zadania publicznego dla dwóch podmiotów tj. 
Uniwersytet Trzeciego Wieku i Centrum  Aktywności Lokalnej . 

1)  
„Wspieranie działań członków  Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Drzewicy”; 

2) „ Integracja środowiska osób w wieku emerytalnym”; 

w trybie otwartego konkursu ofert, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. 

Pierwsze zadanie realizowane było przez  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Drzewicy. Głównym celem 
zadania było integracja członków stowarzyszenia, aktywizacja osób starszych obciążonych schorzeniami 
wieku starczego oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób starszych. 

Zadanie zrealizowano poprzez: wyjazdy integracyjne oraz uczestnictwo w wydarzeniach sportowych tj. 
wyjazd na Mistrzostwa Polski w Speed- Ballu i obchodach inauguracyjnych roku akademickiego UTW. 

W realizację zadania zaangażowano ok 100 osób. 

Na realizację zadania przeznaczono dotację w wysokości 9.000,00 zł. 

Drugie zadanie realizowane było przez Centrum Aktywności Lokalnej w Drzewicy. Celem zadania była  
integracja środowiska osób w wieku emerytalnym poprzez zorganizowanie spotkań, wyjazdów 
wspierających i integrujących  osoby w wieku emerytalnym. W ramach zadania zorganizowano spotkanie 
integracyjne w związku 
z  obchodami Europejskiego Dnia Seniora dla osób w wieku emerytalnym z terenu Gminy Drzewica, 
spotkanie opłatkowe, spotkanie integracyjne przy ognisku oraz spotkanie  na zakończenie roku dla osób  
w wieku emerytalnym. W realizację zadania zaangażowano ok 35 osób. Na realizację zadania przeznaczono 
dotację w wysokości 4.000,00 zł. 

IV.    Wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych. 

W ramach powyższego zadania udzielono dotacji na realizację zadania publicznego pn. „Aktywne 
wspólnoty i społeczności lokalne w Gminie Drzewica”, w ramach otwartego konkursu ofert. 

Wykonawcą zadania było stowarzyszenie Centrum Aktywności Lokalnej w Drzewicy. Głównym celem 
zadania było  rozwój wspólnot i społeczności lokalnych w Gminie Drzewica poprzez działania integracyjne, 
rekreacyjne i turystyczne oraz  promowanie pozytywnego wizerunku rodziny. 

Zadanie zrealizowano poprzez organizację spotkań integracyjnych dla mieszkańców sołectw  Brzuza, 
Giełzów, Dąbrówka, Idzikowice, Zakościele, Jelnia, Radzice Małe, Radzice Duże, Krzczonów, Trzebina, 
Żardki  oraz organizację jednodniowego wyjazdu integracyjnego dla mieszkańców sołectwa Żdżary, 
Świerczyna, Strzyżów, Domaszno,Zakościele, Werówka. 

Zadanie skierowane było do ok. 800 osób. 

Na realizację zadania przeznaczono dotację w wysokości 84 847,53 zł 

V.   Działania na rzecz osób niepełnosprawnych oraz starszych. 

Id: 3B8C90A9-AC33-43D3-A7EF-94C0C69EBC3D. Podpisany Strona 2



W ramach powyższego zadania udzielono dotacji na realizację zadania  publicznego pn.:” Aktywni 
w Łodzi” w trybie otwartego konkursu ofert, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. 

Wykonawcą zadania było Stowarzyszenie „Budzimy Nadzieję”. Celem realizacji zadania była aktywizacja 
osób niepełnosprawnych oraz starszych poprzez działania wspierające edukację i rozwój, współpracę 
międzypokoleniową osób niepełnosprawnych i osób starszych z terenu Gminy Drzewica. Wspólny wyjazd 
przyczynił sie do polepzenia sampoczucia, przywrócenia wiary we własne siły oraz nabywanie umiejetności 
interpersonalnych. Uczestnicy odwiedzili Muzeum Miasta Łodzi a nastepnie spedzili czas w Aquaparku. 

Zadanie skierowane było do ok. 30 osób. 

Na realizację zadania przeznaczono dotację w wysokości 6.000,00 zł. 

VI. Zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom. 

W ramach powyższego zadania udzielono dotacji na realizację zadania  publicznego pn. " Prowadzenie 
punktu pomocy oosbom uzależnionym na terenie Gminy Drzewica" dla Centrum Aktywności Lokalnej 
w Drzewicy. 

Celem zadania publicznego było zapewnienie wsparcia dla mieszkańców Gminy Drzewica 
w zakresie uzależnień i  przemocy w rodzinie oraz zaplanowanie i udzielenie pomocy dla osób i rodzin 
w zakresie przeciwdziłania uzaleznieniom i patologiom społecznym.W ramach zadania publicznego 
funkcjonował Punkt Pomocy Osobom Uzależnionym, który świadczył specjalistyczne porady dla osób 
uzależnionych. 

Ze wspracia skorzystało 50 mieszakńców Gminy Drzewica. Na realizację zadania przeznaczono dotację 
w wysokości 24 930,00 zł. 

VII. Zadania z zakresu turystyki i krajoznawstwa. 

W ramach powyższego zadania udzielono dotacji na realizację zadania  publicznego pn. 
"Drzewica-poczuj pasje do turystyki" dla podmiotu Lokalna Grupa Działania nad Drzewiczką. 

Celem zadania było wzbogacenie oferty turystycznej oraz krajoznawczej w Gminie Drzewica. Działanie 
przyczyniło się do aktywnego spędzania czasu wolnego poprez wykorzystanie lokalnych walorów sportowo 
turystycznych i realizacji aktywności z zakresu kultury fizycznej wsród dzieci i młodzieży oraz propagowania 
zdrowego stylu życia. W ramach zadanie zrealizowane były trzy dzialania: VII Walentynkowy Rajd pieszy, 
XIV Rajd Pieszy 
"Z kijkami albo bez", VIII Rajd Pieszy " Andrzejkowy Survival". 

Na realizację zadania przeznaczono dotację w wysokości 8 153,61 zł. 

VIII. Zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

W ramach powyższego zadania udzielono dotacji na realizację zadania  publicznego pn. 
"Drzewica-poczuj pasje do sportu" dla podmiotu Lokalna Grupa Działania "Nad Drzewiczką„. 

Celem zadania była organizacja wydarzeń przyczyniających sie do wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej na terenie Gminy Drzewica. W ramach zadania odbyło się sześc 
wydarzeń: Drzewica KIDS RUN 2023, III ROLLER CUP DRZEWICA 2023, DRZEWICA SUMMER RUN 
2023, X Turniej plażowej piłki siatkowej, Drzewicki dzień sportów wodnych na ,który składały się  regaty 
w kajakarstwie turystycznym oraz zawody w wakeboardingu, IV Otwarte Mistrzostwa Drzewicy w Speed-
Ballu. 

W zrealizowanych działaniach udzial wzięo ok. 500 osób. 

Na realizację zadania przeznaczono dotację w wysokości  48 316,84 zł. 

IX. Zadania z zakresu opieki nad dziećmi do lat 3. 

W ramach powyższego zadania udzielono dotacji na realizację zadania  publicznego pn. "Prowadzenie 
grup żłobkowych zapewniających opiekę nad dziećmi do lat 3 na terenie Gminy Drzewica". Podmiotem 
realizujacym zadania była Fundacja Edukacji Przedszkolnej. 

Celem zadania było prowadzenie grup żłobkowych zapewniających opiekę nad dziećmi do lat 3 z terenu 
Gminy Drzewica dla 29 dzieci tj. sprawowanie opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków 

Id: 3B8C90A9-AC33-43D3-A7EF-94C0C69EBC3D. Podpisany Strona 3



domowych oraz prowadzenie zajęć opiekuńczo- wychowawczych 
i edukacyjnych., uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka właściwy do wieku dziecka, 
sprawowoanie opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej prez prowadzenie zajęć zabawowych z elementami 
edukacji. 

Na realizcję zadania preznaczono dotację w wysokości 160 608,00 zł. 
 

Id: 3B8C90A9-AC33-43D3-A7EF-94C0C69EBC3D. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 43/2024 BURMISTRZA DRZEWICY z dnia 17 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Drzewica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2023.
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 ust. 9
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 9
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 9
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 9
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 9
	cyf. rz. VIII w zał.1 ust. 9
	cyf. rz. IX w zał.1 ust. 9




